

زیر دریایی‌های نیروی دریایی سپاه برای نخستین بار رونمایی شد

برای نخستین بار زیر دریایی‌های هوشمند به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه ملحق شدند.

به گزارش گروه دفاعی ایرنا از سپاه نیز، آیین الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی شناوری، موشکی و زیر سطحی به نیروی دریایی سپاه امروز با حضور سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار دریا دار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان و مسئولین عالی‌رتبه نیروهای مسلح برگزار شد.

در این مراسم انبوهی از تجهیزات و سامانه‌های موشکی و شناوری با قابلیت‌ها و ویژگی‌های عملیاتی جدید به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه اضافه شد.

بنسرا بر این گزارش؛ ماندگاری و تاب آوری، افزایش سرعت تا ۹۵ نات و همچنین قابلیت حمل و شلیک موشک از ویژگی‌های منحصr به فرد شناورهای جدید راکت انداز، موشک انداز و شناسایی نیروی دریایی سپاه است.

ارتقای برد و قابلیت مانور پذیری موشک ها، گریز پذیری از جنگ الکترونیک و افزایش قدرت انفجار و تخریب نسبت به سامانه های قبلی نیز از ویژگی های سامانه های جدید موشکی الحاق شده به نیروی دریایی سپاه است.

در هشتمین مرحله الحاق تجهیزات تخصصی دفاعی به نیروی دریایی سپاه برای نخستین بار زیر سطحی‌های هوشمند به سازمان رزم نیرو الحاق شدند که آغاز فصلی جدیدی از توان و قدرت نظامی در مأموریت‌ها به شمار می‌رود.

ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نمی‌کند

نمایندگان مجلس با تصویب کلیات و جزئیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت کشور، مقرر کردند که ساعت کشور دیگر تغییر نکند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و بعد از تصویب کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور، ماده واحده این طرح را به شرح زیر تصویب کردند.

ماده واحده- قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۳۱/۵/۱۳۸۶ مجلس شورای اسلامی نسخ می‌گردد. به هیات وزیران اجازه داده می‌شود ساعت شروع به کار سازمان ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه های گرم سال نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان شهریورماه حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند.

در قانون تغییر ساعت رسمی کشور آمده بود که «ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین‌ماه یک ساعت به جلو کشیده می‌شود و در ساعت ۲۴ روز سی‌ام شهریورماه به حال سابق برگردانده می‌شود».

اکنون با این مصوبه مجلس، قانون تغییر ساعت رسمی کشور نسخ می‌شود و ساعت در طول سال تغییر نمی‌کند. مصوبه مجلس برای اجرا باید به تایید شورای نگهبان برسد.

نماینده مردم اراک در مجلس:

برای سکوت دبیر کل سازمان ملل در جنایت عربستان متاسفیم

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی برای سکوت دبیر کل سازمان ملل در قبال جنایت عربستان ابراز تاسف کرد و گفت: چرا شورای امنیت نسبت به این جنایت هولناک ساکت شده و هیچ اعتراضی نمی‌کند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «محمدحسن آصفری» در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، ضمن محکومیت جنایت دولت عربستان سعودی گفت: برای دبیر کل سازمان ملل که در سکوت و خاموشی در قبال این جنایت بزرگ به سر می‌برد متاسفیم. چرا شورای امنیت سازمان ملل نیز نسبت به این جنایت هولناک ساکت شده و هیچ اعتراضی نمی‌کند.

نماینده مردم اراک در مجلس افزود: حقوق بشر فقط به نفع چک‌های سفید امضا و طلایی عربستان سعودی برای سازمان ملل است. چرا باید در مقابل چنین جنایت هولناکی که عربستان سعودی انجام داده تمام مجامع بین المللی از جمله سازمان حقوق بشر، سازمان دیده بان بدون مرز و خبرنگاران بدون مرز سکوت پیشه کنند.

وی در ادامه از اقدام مقتدرانه نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در انهدام لانه جاسوسی رژیم صهیونیستی در اربیل که قدرتی کرد و گفت: پیام این مهم برای دشمنان انقلاب این است که اگر دستت از پا خطا کنند، مطمئنا با جواب کوبنده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روبرو خواهند شد.

وی هفته سربازان گمنام را به همه نیروهای گمنام وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و همه نیروهای گمنام که تلاش می‌کنند و امنیت برای کشور به ارمغان می‌آورند، تبریک و تهنیت گفت.

امسال گرانی کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم به حدی وحشتناک است که شب‌های نزدیک عید را به گران‌ترین شب‌های سال برای شهروندان کشورمان تبدیل کرده و سهم افششار کم در آمد از عید نوروز را به سفره‌های بی رنگ و بو رسانده است!

آیین به یادماندنی عید نوروز با ورود به سال جدید توسط مردم جشن گرفته می‌شود به همین دلیل با نزدیک شدن به روزهای پایانی اسفند سطح شهرها آرام آرام رنگ سال نو را به خود می‌گیرد اما در سال‌های اخیر و به ویژه امسال، وضعیت وخیم تر شده است!

به دلیل وجود این ایام، هر سال دورهمی‌های پرشوری میان خانواده‌ها برگزار می‌شود اما قیمت اقلامی مانند میوه، آجیل و شیرینی در بازار، روند افزایشی در پیش گرفته و گرانی بازار این روزها، آه و حسرت خانواده‌های کم‌درآمد را به دنبال دارد به طوری اکثر مردم در سطح بازارها، تنها تماشاگر اجناس هستند!

دولت هم که طبق نظر کارشناسان اقتصادی مقصر ماجراست عوامل عرضه و توزیع این مواد را عامل اصلی گرانی معرفی می‌کند، اما آنکه هم این وضعیت را نتیجه دخالت دولت در بازار می‌دانند ولی در این اشفته بازار، هر چه باشد مصرف کنندگان، بازنده اصلی این شرایط هستند!

مردم تلاش دارند خراطرات تلخ دو سال گذشته را به فراموشی بسپارند!

طبق سنتت‌های دیرین در کشور ما، با نزدیک شدن عید نوروز و خریدهای سال نو، بسیاری از مردم جهت خرید اقلام ضروری خود به بازار می‌روند و از گرانی مواد خوراکی و کاهش قدرت خریدشان اعتراض می‌کنند.

با وجود اینکه مسئولان ذریبط سعی در کنترل و نظارت بازار دارند اما به ادعای خبرنگاران، شهروندان و حتی فروشندگان، نظارت‌ها کافی نیست و این امر نارضایتی و گلایه‌مندی مردم را به دنبال دارد.

کمتر از ۵ روز به پایان سال ۱۴۰۰ و آغاز عید نوروز مانده اما شهرهایی مانند تهران، مشهد و تبریز با اینکه حال و هوای عید دارد و خیابان‌های شلوغ منتهی به هسته مرکزی و بازار این موضوع را تأیید می‌کند اما، این شلوغی‌ها با گرانی همراه است و بسیاری از خانواده‌ها خرید برای فرزندانشان را در اولویت قرار می‌دهند که آن هم در کمترین حد ممکن قرار دارد!

بیشترین خریدها در بازار مربوط به لباس و کفش

عید است؛ پاساژهای فروش لباس و مغازه‌ها دائماً پر و خالی می‌شوند و بیشترین فروش هم طفاً مربوط به لباس کودک و زنانه است اما فروشندگان از میزان فروش خود ناراضی هستند!

در این بین اما، قیمت‌های عجیب و غریب هم کم نیست و نسبت به سال گذشته قیمت پوشاک نزدیک به دو تا سه برابر شده است؛ با این حال خرید لباس جزو اولیین اولویت‌های خانواده‌هاست.

بازار سرپوشیده را که برگردیم مغازه‌های خالی از مشتری آجیل فروشان بیشتر از همیشه به چشم می‌آید، برخلاف دیگر مغازه‌ها که دائماً مشتری دارند در این مغازه‌ها اما، به ندرت مشتری دیده می‌شود و می‌توان آنکه گرانی را در این صنف مشاهده نمود به طوری که بیشتر مغازه‌داران بیرون از دکان ایستاده و نظاره گر رفت و آمد هستند!

بعد از دو سال از آغاز بحران کرونا و عیدهای قرنطینه‌های و خلوت، امسال با واکسیناسیون گسترده، آرامش نسبی بازگشته و بسیاری از خانواده‌ها علی‌رغم گرانی‌ها تلاش دارند تا عید را به بهترین جشن بگیرند و خاطرات تلخ دو سال گذشته را به فراموشی بسپارند.

افزایش هفته‌ای و گاه روزانه قیمت‌ها تا کجا ادامه خواهد داشت!

در شرایطی به سرمی‌بریم که محرومیت‌ها بسیار افزایش یافته‌اند و حداقل‌ها به ناچیزترین‌ها فروکاسته شده‌اند، لذا تعجب‌آور نیست اگر حتی خانواده‌ای توان تهیه همه سین‌های سفره عید را نداشته باشد به طوری که در گزارش‌های میدانی خبرنگاران، این موضوع کاملاً آشکار می‌شود! در بسیاری از سوپرمارکت‌ها و سایر صنوف، تعداد زیادی اجناس با یک برند و سایر مشخصات کیفی ولی با دو و یا سه قیمت متفاوت وجود دارد که برای مردم سایر مناطق جهان بسیار شگفت‌آور خواهد بود اما در یک سال اخیر این موضوع برای شهروندان کشور عادی شده و جای تعجب است که این افزایش هفته‌ای و گاه روزانه قیمت‌ها تا کجا ادامه خواهد داشت!

متأسفانه افزایش قیمت‌های افسار گسیخته زمینه را برای سودجویان مهیا ساخته است تا به دور از چشم بازرسان، قیمت کالاهای خود را بیشتر از چیزی که بر روی محصول درج شده به فروش برسانند و فشار هر چه بیشتر را بر مردم تحمیل سازند.

به گفته کارشناسان اقتصادی، راه اساسی برای

اخبار

رئیس جمهور:

کتابخوانی نقش بسیار مهمی در تحلیل سیاسی و اقتصادی دارد



ابزار برای شناسایی شخصیت‌هاست و اگر آثار سعدی، حافظ، ابوعلی سینا نبود، شناخت آنها بسیار دشوار و حتی غیرممکن بود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر رعایت حق مالکیت فکری

انتشار اطلاعاتی جدید در خصوص وجود موسسات صهیونیستی

در اقلیم کردستان عراق

یک منبع آگاه در دستگاه اطلاعات اقلیم کردستان عراق ابعاد و زوایای جدیدی در خصوص حضور موسسات وابسته به موساد در این اقلیم منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه در دستگاه اطلاعات اقلیم کردستان عراق در گفت‌وگو با خبرنگاری المعلومه اعلام کرد که سازمان‌های مدنی و موسسات فرهنگی زیادی در اربیل وجود دارد که وابسته به سازمان موساد هستند و این موسسات به طور روزانه سمینارها و دوره‌های مختلفی را به پویانه آموزش و ایجاد فرصت‌های شغلی برگزار می‌کنند و جوانان زیادی را از استان‌های مختلف رژیم صهیونیستی می‌کنند. این منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است می‌گوید: این سازمان‌ها و موسسات نزد دولت عراق ثبت نشده‌اند و یا با نام سازمان‌های بین‌المللی اروپایی ثبت شده‌اند.وی می‌گوید که آن‌ها به دلیل تحقق منافع رژیم صهیونیستی هستند و غالباً در مجتمع‌های مسکونی در اربیل قرار دارند و کاملاً نقش دستگاه‌های اطلاعاتی را ایفا می‌کنند. این منبع آگاه تأکید کرد که موسسات دیگری برای سازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در جاده صلاح‌الدین و جاده میان دهوک و اربیل وجود دارد. به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: در پی جنایات اخیر رژیم جعلی صهیونیستی و اعلان قبلی مبنی بر پیوستن نگذارن جنایت‌ها و شرارت‌های این رژیم منحوس؛ شب گذشته «مرکز راهبردی توپنه و شرارت صهیونیست‌ها» مورد هدف موشک‌های قدرتمند و نقطه زن «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» قرار گرفت. بار دیگر به رژیم جنایتکار صهیونیستی هشدار می‌دهیم، تکرار هر گونه شرارت با پاسخ‌های سخت، قاطع و ویرانگر مواجه خواهد شد. به ملت عظیم‌الشان ایران نیز اطمینان می‌دهیم امنیت و آرامش میهن اسلامی، خط

دپروز ابلاغ شد و قبلا هم اطلاع‌رسانی شده بود. لایحه بعدی، لایحه بودجه است که به شکل مفصل توضیح می‌دهم. طحان نظیف در رابطه با بودجه گفت: این لایحه در پژوهشکده شورا همزمان با مجلس بررسی شد و پنج‌شنبه به صورت رسمی آن را دریافت کردیم و دیشب تا آخر وقت مشغول بررسی آن بودیم و کار بررسی تمام شده اما نظر نهایی نشده و امروز به مجلس ارسال می‌شود. وی ادامه داد: بودجه اسامه نقشه راه کشور در یک سال آینده است و بسیار اهمیت دارد. ما جلسات متعددی با دولت، مجلس و کارشناسان داشتیم. زمان‌بندی بررسی بودجه بنظر باید اصلاح شود زیرا رسیدگی به آن در این مدت زمان کوتاه منطقی نیست. ما به صورت رسمی بودجه را در ۵ روز بررسی کردیم لذا زمان‌بندی بررسی بودجه در شورای نگهبان باید مراعات شود و سعی کردیم در کمترین زمان ممکن بررسی کنیم. سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: مواردی که در لایحه بودجه مورد اشکال داشت و متسن گویا نبود، ایراد استفاده از واژگان غیرفارسی هم در لایحه بودجه کماکان وجود داشت و امروز تمام این موارد به مجلس منعکس می‌شود. ما دپروز بعدظهر نیز نامه هیئت عالی نظارت در مجمع تشخیص مصلحت را دریافت کردیم که حاکی از اعلام مغایرت‌های بودجه بود که نامه هیئت عالی نظارت را نیز به مجلس ارسال خواهیم کرد. یکی از موارد ابهام، میزان افزایش حقوق و دستمزد برای همه کارمندان است که ۱۰ درصد درنظر گرفته شده بود که برای شورا ابهام وجود داشت که اساساً این روش با توجه به دریافتی‌ها و پله‌های مالیاتی مختلف عادلانه هست یا نه که به مجلس منعکس می‌شود.

مسکن، خودرو، درمان، آموزش و غیره ندارند زیرا معمولاً این دهک‌های کم‌درآمد هستند که هزینه‌های درمان بالایی دارند چرا که هزینه‌ای در زمینه پیشگیری پرداخت نمی‌کنند! این اقتصاددان اضافه کرد: انتظار کارگر و کارمند از دولت صرفاً افزایش دستمزد نیست بلکه انتظار افزایش قدرت خرید را دارند که اگر دولت متعهد شود که سال آینده تورم تک رقمی خواهد داشت مسلماً انتظار افزایش حقوق کارگر و کارمند هم به همان میزان است.

حق شناس تأکید کرد: آنچه که کارگران انتظار داشتند افزایش حقوق و دستمزد معادل نرخ تورم بوده، اما آنچه اتفاق افتاد ظاهراً بیش از نرخ تورم است که اگر این هزینه‌ها را دولت بپردازد طبیعی است که مشکلی ایجاد نخواهد شد اما اگر این هزینه‌ها را بخش خصوصی بپردازد، فشار به سمت عرضه وارد شده و موجب افزایش قیمت تمام شده محصولات خواهد بود.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه منابع، فدای ناکارآمدی دولت‌ها می‌شوند یادآور شد: همین الان هم بیش از نیمی از هزینه‌های جاری بودجه کشور سال آینده به حقوق و دستمزد کارمندان تخصیص پیدا کرده است؛ باید دلیل تبعیض بین حقوق کارگران و کارمندان مشخص شود که چرا افزایش حقوق کارگران را موظب تورم، نقدینگی، رکود و بیکاری و سایر مصائب اقتصادی می‌دانند در حالی که بدون افزایش قدرت خرید آنها، فروش محصولات کارفرمایان امکان‌پذیری نیست!

حقوق شناس در پایان با ذکر این نکته که کارفرمایان از دولت انواع و اقسام تسهیلات و حمایت‌ها را دریافت می‌کنند و کارگران در همه این حوزه‌ها بدون دفاع مانده اند متذکر شد. اصل موضوع هم افزایش و تقویت قدرت خرید کارگران است که با طرح‌های افزایش حقوق بدون ساز و کارهای زیرساختی در بحث کنترل تورم به هیچ‌وجه کارساز نیست!

رشد حقوق کارگران در آستانه آغاز سال جدید یک ژست سیاسی است!
مشکل اساسی مردم کشورمان این نیست که شب بد را چگونه بگذرانند بلکه مسئله این است که تا چه زمانی قرار است وضعیت اسفبار اقتصادی حاضر ادامه داشته باشد؟! و چه زمانی خواهد رسید تا مردم ایران هم مانند مردم کشورهای اروپایی بدون دغدغه تورم دورقمی و گرانی ادامه‌دار زندگی کنند.

کارشناسان می‌گویند رشد حقوق کارگران به عنوان یک یک ژست سیاسی دردی را دوا نکرده و می‌تواند برای سال ۱۴۰۱ بحران ساز باشد!

در هر حال، گرانی‌ها چه ناشی از تورم باشند و چه ناشی از سودجویی عرضه‌کنندگان کالا، با برخورد‌های قه‌ری قابل حل نیستند و تا زمانی که اقتصاد به ریل اصلی خود برنگردد این وضعیت با تمهیدات موقتی اصلاح نخواهد شد.

بدیختانه مسکن‌های تجویزی برای اقتصاد دولتی هم باعث وخیم‌تر شدن زخم‌های مفتوت کرده اقتصاد خواهد شد زیرا کنترل و نظارت بر نیازمند مکانیزمی هوشمند و مدیریت شده است که متأسفانه ایجاد دهها سامانه باعث بروز رانت و فساد و در نهایت ماندگاری معضلات اقتصادی شده است که آثار آن را در معیشت مردم می‌توان به وضوح مشاهده نمود!

واقعیت این است که وضعیت دستمزد کارگران در سالهای گذشته شایسته زیست کارگران نبود به طوری که حقوقهای ۳ یا ۴ میلیونی، کفاف زندگی خانوار کارگری را نمی‌داد و در نتیجه کارگران به شدت تحت فشار تومی بودند. دولت‌های گذشته با پرداخت پاره‌ت‌های حداقلی که ارزش آن با کاهش ارزش پول ملی، از نقری ۴۰ دلار در ماه به ۲ دلار کاهش یافت، سعی در جبران این مشکلات معیشتی داشتند اما فرجام این طرح‌ها، افزایش نقدینگی، رشد تورم و کاهش بیشتر ارزش پول ملی بود!

بدین ترتیب دولت بهتر بود به جای رشد ۵۷ درصدی حقوقهای کارگری، به رشد ۱۰ درصدی که برای کارمندان دولت اتفاق افتاد اکتفا می‌کرد و در عوض با ایجاد مشوق‌های کارفرمایی، به کار آفرینان کمک می‌کرد تا سطح اشتغال و افزایش دابوطلمه حقوقها را دنبال کنند.

واقعیت این است که فعلاً رشد حقوق کارگران هر چند می‌تواند یک ژست سیاسی باشد ولی در عمل دردی دوا نکرده و حتی می‌تواند برای سال ۱۴۰۱ بحران ساز باشد!